Referencia fragmentaria reducida a unas frases inictales y otras fina-
les del documento, en el Archivo Histérico Nacional, de Madrid,
Secc, Codices y Cartularios. Cartulario magno de Amposta, vol. IV
(transcripcidon de mediados del sigio XI1V).

M. Pano, El Fuero de Monzdn, en Rewvista de Aragon, 11 (190I),
pags. 211-213 (de una copia en papel comun sin indicacién de fecha
y procedencia).

F. PanNo, Privilegios de Monzén, en Boletin del Museo Provincial
de Bellas Artes de Zaragoza, ntm. 15 (1933), pags. 78.79 (de otra

copia, también sin indicaciéon de fecha v procedencia, y de ().

M. T. Oriveras DeE Castro, Historia de Monzon, Zaragoza, 1004,
pag. 538 (de b).

In Dei nomine et eius gratia. Amen. Ego Sancius Dei gratia rex simul
cum filio meo Petro Sancii facimus vobis homines de Istatella quod posuistis
animasg vestras ad servitintm Dei et fide christianitatis ut Jhesu Christe domi-
nus noster simul cum suis sanctis donavit nobts Moutesson. Propterea dona-
mus et concedimus vobis ut sedeatis franchos et ingenuos et liberog sic
qguomodo est nullo infanzone ermunio in tota mea terra vel meo regismo,

Et non exeatis de Montissone in alia terra pro nullo pleto neque pro nullo

inditio. ¥t habeatis in vestras calonias et in vestrog iuditios quale nullo infan-
zone meliore habeat in mea terra. Et non donetis in tota mea terra lezda
neque portatico nisi in Camp Francho, neque vos neque ullo populator qui
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estator sedeat 1 Monssone. Et alium dono vobis entratores de Montsone ut
non wvadatis in hoste neque in cavalchata si vestra voluntate non fuerit nisi
s1 necesse fuerit ad batalla campal cum pane de tres dias vos neque posteritas
vestra. Bt alium dong vobis ut cum nullo mfanzon non faciatis batalla.

(Aqui se intercaian, tras un gran espacio en blanco, las siguientes signa-
turas) :

Signum Sancii reg:is, Signum regis Letri. ligo Adefonssus Dei gratia rex
«audo et confirmo et stgnum meum inpono.

Signum JIidefornssi regis Aragonis comitis Barchinone et marchionis Fro-
vincle.

(Prosigue el texto del documento, tras otro espacio en blanco) :

Et si aliquis homo ista carta voluerit disrumpere vel inquietare sit abstrac-
tus a comunione dei et omuium fide’ium christianorum et cum ITudas habeat
portlonemm. Amen.

Facta carta :sta era M.oC.oXXoVII.e 1 mense novembris m domo sancti
Nicholai in Montssone. Regnante domino nostro Jhesu Christo et sub eius
imperio rex Sancius in 'ampilona et in Aragone, Petrus filius eius in Suprarb
et in Ripacorza et gratia Det ommpotentis ambos in Montssone. Senior
Enecho Sanz et senior Exemen Garcez in Montssone. Senior Lop Sanz et don
Jorbert et don Brochard in Montegaudio. Rex Aldeffonssus in Toleto et ir
Lione.